



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2013

№ 1826

О внесении изменений  
в постановление Главы  
города от 29.12.2006 № 5965

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Главы города от 29.12.2006 № 5965 «Об условиях и порядке проведения реструктуризации кредиторской задолженности организаций оборонно-промышленного комплекса г.Ульяновска по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет города, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам» (с изменениями, внесёнными постановлением мэрии города Ульяновска от 26.03.2009 № 2391) следующие изменения:

1) в наименовании слова «бюджет города» заменить словами «бюджет муниципального образования «город Ульяновск»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с решением Ульяновской Городской Думы от 13.12.2006 № 202 «Об утверждении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» на 2007 год», Законом Ульяновской области от 06.12.2006 № 189-ЗО «Об условиях и порядке проведения реструктуризации кредиторской задолженности организаций оборонно-промышленного комплекса Ульяновской области по налогам и сборам, зачисляемым в областной бюджет, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам», в целях урегулирования кредиторской задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет муниципального образования «город Ульяновск», задолженности по начисленным пеням и штрафам организаций оборонно-промышленного комплекса г.Ульяновска, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,»;

3) в пункте 1 слова «бюджет города» заменить словами «бюджет муниципального образования «город Ульяновск»;

4) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Ульяновской области, Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы по крупнейшим налогоплательщикам по Ульяновской области и



0009054

Инспекциям Федеральной налоговой службы по Ленинскому, Железнодорожному, Засвияжскому и Заволжскому районам г. Ульяновска осуществлять реструктуризацию кредиторской задолженности организаций оборонно-промышленного комплекса г. Ульяновска по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет муниципального образования «город Ульяновск», а также задолженности по начисленным пеням и штрафам одновременно с реструктуризацией в областной бюджет Ульяновской области в соответствии с законодательством.»;

5) пункт 4 признать утратившим силу;

б) в Приложении к постановлению:

а) в наименовании слова «бюджет города» заменить словами «бюджет муниципального образования «город Ульяновск»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает условия и сроки проведения реструктуризации кредиторской задолженности по налогам и сборам, зачисляемым в бюджет муниципального образования «город Ульяновск» (далее - бюджет города), а также задолженности по начисленным пеням и штрафам организаций оборонно-промышленного комплекса г. Ульяновска, получивших право в установленном порядке на реструктуризацию кредиторской задолженности по федеральным налогам и сборам, налогам и сборам, зачисляемым в областной бюджет Ульяновской области, а также задолженности по начисленным пеням и штрафам.»;

в) пункт 2 после слов «организациями оборонно-промышленного комплекса» дополнить словами «(далее - организации)»;

г) в пункте 3 слова «по организациям оборонно-промышленного комплекса города» заменить словом «организаций»;

д) в абзаце втором пункта 15 слова «Главой города» заменить словами «Главой администрации города Ульяновска»;

е) в абзаце пятом пункта 20 слова «мэрию города» заменить словами «администрацию города Ульяновска»;

ж) в пункте 21 слова «Главой города» заменить словами «Главой администрации города Ульяновска».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Исполняющий обязанности  
Главы администрации города



С.С.Панчин